桃園市中壢區中平國民小學會議記錄

一、會議名稱：106學年度第一學期環境教育推動小組第五次會議

二、會議時間：107年 1 月 4 日 14 時 00 分

三、會議地點：圖書館會議室

四、主    席：劉雲傑 校長            紀    錄：鍾雅玲

五、出席人員：同課發會成員

六、列席人員：如簽到冊

七、主席致詞：無

八、業務報告：

宣達上次會議決議

    (一)本月較上個月多 3位老師註冊綠色學校伙伴會員，投稿篇數

也較上個月多 7篇。

    (二)考量列入低年級的課程，進行資源回收相關課程。

    (三)下次環境教育推動小組會議再進行雨撲滿原理解說。

    (四)下學期向日葵課程由三年級實施，由學務處派員協助採收。

九、提案討論：

    案由一：進行教育部綠色學校夥伴網路投稿檢視。

      說明：學校目前推動環教本位課程，基於提升學生讀、寫、算

基本能力為優先考量，因此不再要求各年級老師再發展

特色教案與上傳成果，也未強制要求每位老師每學年繳

交個人教學檔案進行檢視，因為真正認真於教學現場的

過程並不完全能透過紙本資料作真實呈現，惟一件任務

要拜託大家協助，就是 106學年度綠色夥伴學校請每位

老師至少上網提報一篇環教成果，因為本校各年級皆認

真確實地實施了相關的環教本位課程與活動，希望以人

海戰術來累積環教成果，再請學年主任協助宣達，一方

面不浪費紙張，一方面也可以留下個人參與或推動環教

實施的成果，更能貢獻本校綠色夥伴學校的績效。

      決議：1.檢視綠色學校夥伴網站本校同仁註冊人數，註冊人數

              為 45人。

            2.請學務主任鼓勵校內同仁踴躍註冊綠色夥伴學校，以

              提升本校註冊率。

      案由二：資源回收教學站運作辦法宣達。

      說明：106 學年度下學期資源回收教學站正式運作，感謝 601

班協助資源回收教學站打掃與回收工作，未來執行過程

中再針對實施現況進行修正。

      決議：無異議通過。

      案由三：校長說明智慧雨撲滿原理。

      說明：校長親自向環境教育推動小組成員解說智慧雨撲滿原

理，讓所有成員對校內環教智慧設施能有基本的認識。

      決議：1.首先感謝教務處的協助撰寫智慧雨撲滿解說版之內

              容。

            2.計畫於 107學年度，以班級或班群方式，利用 2~4

              節課時間，進行校園戶外教室教學之活動。以實踐本

              校「走出教室，師法自然」之教育理念。

            3.下次環境教育推動小組會議再進行智慧雨撲滿原理

              解說。

十、臨時動議：

  無。

十一、散會（ 15 時 00 分）

紀錄：              單位主管：              校長：